

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

CNPJ: 03.503.646/0001-80

RUA XV DE NOVEMBRO, Nº16, SETOR AEROPORTO, TORIXORÉU/MT

Município de

TORIXORÉU

Responsabilidade • Trabalho • Transparência

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT

BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP001	ALAS E TESTAS DE CAIXÃO DE ATERRO PARA PONTE DE MADEIRA							M2
REFERÊNCIA: 6 S 03 830 01 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012								
BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	1,0000	R\$ 31,95	R\$ 31,95	
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 20,32	R\$ 40,64	
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	2,0000	R\$ 19,99	R\$ 39,98	
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,1140	R\$ 5.500,00	R\$ 627,00	
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	1,7600	R\$ 22,79	R\$ 40,11	
PRÓPRIA	COMP. AUXILIAR	CP002	CRAVAÇÃO DE ESTACAS DE MADEIRA DE LEI DE 20,0 A 20,0 CM	M	0,2000	R\$ 401,44	R\$ 80,29	
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 875,58	

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP002	CRAVAÇÃO DE ESTACAS DE MADEIRA DE LEI DE 20,0 A 20,0 CM							M
REFERÊNCIA: 6 S 03 400 00 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012								

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT
BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012
BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	A9379	BATE-ESTACA HIDRÁULICO PARA DEFENSAS METÁLICAS MONTADA SOBRE CHASSI PRODUTIVO	H	0,7000	R\$ 52,60	R\$ 36,82
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	A9379	BATE-ESTACA HIDRÁULICO PARA DEFENSAS METÁLICAS MONTADA SOBRE CHASSI IMPRODUTIVO	H	0,3000	R\$ 41,63	R\$ 12,49
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 29,84	R\$ 5,97
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 25,26	R\$ 20,21
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 20,32	R\$ 60,96
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	2,0000	R\$ 19,99	R\$ 39,98
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0400	R\$ 5.500,00	R\$ 220,00
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,2200	R\$ 22,79	R\$ 5,01
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 401,44

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP003	SUBSTITUIÇÃO DE ESTEIO DE 25,0CM X 30,0CM EM PONTE DE MADEIRA	M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 01 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012		

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,2000	R\$ 31,95	R\$ 6,39
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,8000	R\$ 26,75	R\$ 21,40
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 29,84	R\$ 29,84

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT
 BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012
 BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 25,26	R\$ 50,52
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	0,5000	R\$ 19,99	R\$ 10,00
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0750	R\$ 5.500,00	R\$ 412,50
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,2220	R\$ 22,79	R\$ 5,06
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 616,99

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP004	SUBSTITUIÇÃO DE TRANSVERSINAS (PEIA OU TRAVESSEIRO) EM PONTE DE MADEIRA	M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 02 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012		

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 29,84	R\$ 29,84
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,26	R\$ 25,26
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	0,8000	R\$ 19,99	R\$ 15,99
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0500	R\$ 5.500,00	R\$ 275,00

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT

BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,1800	R\$ 22,79	R\$ 4,10
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 460,30

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP005	SUBSTITUIÇÃO VIGA DE CONTRAVENTAMENTO EM PONTE DE MADEIRA	M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 03 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012		

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,8000	R\$ 26,75	R\$ 21,40
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 29,84	R\$ 14,92
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,26	R\$ 25,26
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	0,8000	R\$ 19,99	R\$ 15,99
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0400	R\$ 5.500,00	R\$ 220,00
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,1600	R\$ 22,79	R\$ 3,65
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 395,28

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

CNPJ: 03.503.646/0001-80

RUA XV DE NOVENBRO, Nº16, SETOR AEROPORTO, TORIXORÉU/MT

Município de

TORIXORÉU

Responsabilidade • Trabalho • Transparência

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT

BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP006	SUBSTITUIÇÃO DE SUB-VIGA EM PONTE DE MADEIRA							M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 04 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012								
BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05	
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 29,84	R\$ 14,92	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,26	R\$ 25,26	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28	
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	2,0000	R\$ 19,99	R\$ 39,98	
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0750	R\$ 5.500,00	R\$ 412,50	
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,2200	R\$ 22,79	R\$ 5,01	
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 607,78	

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP007	SUBSTITUIÇÃO DE VIGA EM PONTE DE MADEIRA							M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 05 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012								
BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78	

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

CNPJ: 03.503.646/0001-80

RUA XV DE NOVEMBRO, Nº16, SETOR AEROPORTO, TORIXORÉU/MT



COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT

BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 29,84	R\$ 14,92
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,26	R\$ 25,26
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	1,5000	R\$ 19,99	R\$ 29,99
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0750	R\$ 5.500,00	R\$ 412,50
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,2200	R\$ 22,79	R\$ 5,01
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 597,79

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP008	SUBSTITUIÇÃO DE "PRANCHÃO DE ASSOALHO EM PONTE DE MADEIRA"	M2

REFERÊNCIA: 6 S 04 810 06 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	0,5000	R\$ 19,99	R\$ 10,00
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0800	R\$ 5.500,00	R\$ 440,00

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT
BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012
BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,5000	R\$ 22,79	R\$ 11,40
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 587,12

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP009	SUBSTITUIÇÃO DE "PRANCHÃO DE RODEIRO EM PONTE DE MADEIRA" REFERÊNCIA: 6 S 04 810 07 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012	M2

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	1,0000	R\$ 19,99	R\$ 19,99
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0800	R\$ 5.500,00	R\$ 440,00
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,5000	R\$ 22,79	R\$ 11,40
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 597,11

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
----------------------	---------------------------------	--------------------

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

CNPJ: 03.503.646/0001-80

RUA XV DE NOVEMBRO, Nº16, SETOR AEROPORTO, TORIXORÉU/MT

Município de

TORIXORÉU

Responsabilidade • Trabalho • Transparência



COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT

BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CP010	SUBSTITUIÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTE DE MADEIRA							M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 08 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012								
BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05	
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28	
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	0,4000	R\$ 19,99	R\$ 8,00	
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PERoba	M3	0,0230	R\$ 5.500,00	R\$ 126,50	
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,1200	R\$ 22,79	R\$ 2,73	
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA								R\$ 262,95

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP011	SUBSTITUIÇÃO DE TRAVA DE RODEIRO EM PONTE DE MADEIRA							M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 09 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012								
BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78	
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05	
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98	
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63	

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT
 BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012
 BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	0,1000	R\$ 19,99	R\$ 2,00
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0120	R\$ 5.500,00	R\$ 66,00
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,0920	R\$ 22,79	R\$ 2,10
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 195,82

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP012	SUBSTITUIÇÃO DE GUARDA CORPO - TIPO I (PADRÃO SINFRA) EM PONTE DE MADEIRA	M

REFERÊNCIA: 6 S 04 810 10 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012

BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	1,0000	R\$ 19,99	R\$ 19,99
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0560	R\$ 5.500,00	R\$ 308,00
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	1,0000	R\$ 22,79	R\$ 22,79
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 476,50

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - RELATÓRIO ANALÍTICO

OBRA: REFORMA DAS PONTES DE MADEIRA DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU/MT
BASE ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PARA COMPOSIÇÕES: SEPTO SINFRA/MT - 09/2012
BASE ORÇAMENTÁRIA DE PREÇOS: SINAPI/MT - NÃO DESONERADA - 04/2024, SICRO/MT - 01/2024 E COTAÇÕES
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CÓDIGO COMP. PRÓPRIA	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA						UNIDADE COMPOSIÇÃO
CP013	SUBSTITUIÇÃO DE GUARDA CORPO - TIPO II (VIGA 25X30 CM) EM PONTE DE MADEIRA						M
REFERÊNCIA: 6 S 04 810 11 - SEPTO SINFRA/MT - 09/2012							
BASE ITEM	TIPO ITEM	CÓDIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE ITEM	CUSTO UNIT. ITEM	CUSTO TOTAL ITEM
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - PRODUTIVO	H	0,4000	R\$ 31,95	R\$ 12,78
SICRO/MT	EQUIPAMENTO	E9585	MOTOSSERRA COM MOTOR A GASOLINA - 2,30 KW - IMPRODUTIVO	H	0,6000	R\$ 26,75	R\$ 16,05
SINAPI	MÃO DE OBRA	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 29,84	R\$ 2,98
SINAPI	MÃO DE OBRA	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,26	R\$ 12,63
SINAPI	MÃO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 20,32	R\$ 81,28
SINAPI	INSUMO	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UN	1,0000	R\$ 19,99	R\$ 19,99
COTAÇÃO EXTERNA	INSUMO	COTAÇÃO Nº 1	MADEIRA SERRADA NÃO APARELHADA DE PEROBA	M3	0,0750	R\$ 5.500,00	R\$ 412,50
SINAPI	INSUMO	7313	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	0,2200	R\$ 22,79	R\$ 5,01
CUSTO TOTAL DA COMPOSIÇÃO PRÓPRIA							R\$ 563,22

Torixoréu/MT, Julho de 2024